
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 
29 января 901 6 г. Nb 30 

г. Москва 

Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат 

на оказание государственных услуг в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, 

строительства и архитектуры федеральными государственными 
учреждениями, подведомственными Управлению 

делами Президента Российской Федерации 

В соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской 
Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания», пунктом 3 приказа 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 24 августа 2015 г. № 609/пр «Об утверждении общих требований 
к определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

Утвердить значения базовых нормативов затрат и отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры федеральными государственными учреждениями, 
подведомственными Управлению делами Президента Российской Федерации, 
согласно приложению к настоящему приказу. — 


































